AUTENTICA *de temp. non solut. pecuniae super dote. § Generaliter. (Nov. 100. c. 2.)* - Si el menor de veinticinco años no se querella desde luego de que no ha sido entregada la dote prometida, es restituido únicamente cuando no hubiere transcurrido el duodécimo año desde la fecha de las nupcias. Y muerto este dentro de dicho tiempo, se le concede un año a su heredero. Mas si el menor fuese heredero de un difunto mayor o menor, disfrute de un espacio de cinco años, sin esperarse al término de su edad.

6.- *El mismo Augusto a JULIANO, Prefecto de la Ciudad.*- Si guardados los términos para pedir la restitución por entero, se pidiese por el actor una dilación, que puede comprenderse dentro de los límites de la restitución, deberá otorgarse, conocidas las causas, pidiéndola cualquiera. Mas si se solicitan tales prórrogas, que no pueden ser comprendidas en el tiempo establecido (como si se pidieran al final del tiempo legal, y prorrogaren sus términos), convendrá que se deniegue la dilación al demandante; porque en su arbitrio estuvo intentar el litigio cuando la duración de la dilación pedida pudiera ser incluida en

§ 1.- Quod si defensio rei dilationis suffragium postulaverit, eandem adserta causa citra obstaculum temporis deferri sancimus, quia nequaquam in ipsius steterat potestate, quando litigio pulsaretur. Dari igitur debet, etsi impetrata dimensio sese ultra temporis definitionem proferat. Qua dilatione, si a reo impetretur, etiam actor in requirendis probationibus uti minime prohibetur.

Dat. XIV. Kal. August. PP. Romae, CONSTANTINO Caes. V. Et MAXIMO Cons. (327).

7.- *Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.*- Super vacuum differentiam utilis anni in integrum restitutionis a nostra re publica separantes sancimus et in antique Roma et in hac alma urbe et in Italia et in aliis provinciis quadriennium continuum tantummodo numerari ex die, ex quo annus utilis currebat, et id tempus totius loci esse commune: ex differentia enim locorum aliquod induci discrimen satis nobis absurdum esse visum est. Quod non solum in minorum restitutionibus, quibus utilis annus incipit currere, ex quo vicesimi sexti anni dies illuxerit, sed etiam in maiorum hoc idem adhiberi sancimus, ut et hic pro utili anno memorata continuatio temporis observetur ad interponendam contestationem finiendamque litem.

§ 1.- Et quemadmodum omnis minor aetas excipitur in minorum restitutionibus, ita et in maiorum tempus, in quo rei publicae causa afuerit vel aliis legitimis causis, quae veteribus legibus enumeratae sunt, fuerint occupati, omne praecipitur, et sit non absimilis in hac parte minorum et maiorum restitutio.